

EARTHS CARE ECZEMA CREAM- eczema cream
DLC Laboratories, Inc.

EARTH'S CARE ® Eczema Cream

Drug Facts

Active Ingredient

Colloidal oatmeal 1.5%

Purpose

Skin Protectant

Uses

temporarily protects and helps relieve minor skin irritation and itching due to:
eczema
rashes

Warnings

For external use only

When using this product

avoid contact with eyes

Stop use and ask a doctor if

condition worsens
symptoms persist for more than 7 days or clear up and occur again within a few days

Keep out of reach of children

If swallowed, get medical help or contact a Poison Control Center immediately

Directions

apply to affected area of skin as needed

Inactive ingredients

Aloe barbadensis (aloe vera) extract, alpha-bisabolol, Argania spinosa (argan) kernel oil,

beeswax, benzyl alcohol, Butyrospermum parkii (shea) butter, caprylic/capric triglyceride, cetearyl alcohol, cetearyl glucoside, cetyl alcohol, ethylhexylglycerin, glycerin, glyceryl stearate, heptyl undecylenate, Persea gratissima (avocado) oil, phenoxyethanol, Prunus amygdalus dulcis (sweet almond) oil, purified water, simmondsia chinensis (jojoba) oil, sodium stearoyl glutamate, tetrasodium EDTA, tocopherols. xanthan gum, Zingiber officinale (ginger) root extract

Questions

1-888-602-6380-earths-care.com

©2023 Earth's Care Natural Product, Inc.

Distributed by:

Earth's Care Natural Products, Inc.

Long Beach, California 90805 USA

Steroid-Free-Allergy Tested

EARTH'S

CARE ®

PARABEN

FREE

Eczema

Cream

Gentle Enough for Babies

Colloidal Oatmeal • Skin Protectant

Soothes and Relieves Itching

Due to Eczema & Rashes

with 9 Moisturizers

1% For the

Planet

Member

2.4 OZ (68g)

CLOSE CAP TIGHTLY AFTER USE.

Steroid-Free - Allergy Tested

Drug Facts

Active ingredient **Purpose**
Colloidal oatmeal 1.5%.....Skin Protectant

Uses temporarily protects and helps relieve minor skin irritation and itching due to:
■ eczema ■ rashes

Warnings ■ For external use only

When using this product
■ avoid contact with eyes

Stop use and ask a doctor if
■ condition worsens ■ symptoms persist for more than 7 days or clear up and occur again within a few days

Keep out of reach of children. If swallowed, get medical help or contact a Poison Control Center immediately.

Directions
■ apply to affected areas of skin as needed

Inactive ingredients *Aloe barbadensis* (aloe vera) extract, alpha-bisabolol, *Argania spinosa* (argan) kernel oil, beeswax, benzyl alcohol, *Butyrospermum parkii* (shea) butter, caprylic/capric triglyceride, cetearyl alcohol, cetearyl glucoside, cetyl alcohol, ethylhexylglycerin, glycerin, glyceryl stearate, heptyl undecylenate, *Persea gratissima* (avocado) oil, phenoxyethanol, *Prunus amygdalus dulcis* (sweet almond) oil, purified water, *Simmondsia chinensis* (jojoba) oil, sodium stearoyl glutamate, tetrasodium EDTA, tocopherols, xanthan gum, *Zingiber officinale* (ginger) root extract.

P5072-GYX



Distributed by: Earth's Care Natural Products, Inc.
Long Beach, California 90805 USA
Questions: 1-888-602-6380 - earths-care.com
©2023 Earth's Care Natural Products, Inc.

EARTH'S CARE ECZEMA CREAM

eczema cream

Product Information

Product Type	HUMAN OTC DRUG	Item Code (Source)	NDC:24286-1579
Route of Administration	TOPICAL		

Active Ingredient/Active Moiety

Ingredient Name	Basis of Strength	Strength
OATMEAL (UNII: 8PI54V663Y) (OATMEAL - UNII:8PI54V663Y)	OATMEAL	1.5 g in 100 g

Inactive Ingredients

Ingredient Name	Strength
AVOCADO OIL (UNII: 6VNO72PFC1)	0.5 g in 100 g
CAPRYLIC/CAPRIC/LINOLEIC TRIGLYCERIDE (UNII: U73D397055)	6.5 g in 100 g
ALMOND OIL (UNII: 66YXD4DKO9)	1.5 g in 100 g
EDETATE SODIUM (UNII: MP1J8420LU)	0.1 g in 100 g
TOCOPHEROL (UNII: R0ZB2556P8)	0.1 g in 100 g

XANTHAN GUM (UNII: TTV12P4NEE)	0.5 g in 100 g
WHITE WAX (UNII: 7G1J5DA97F)	4 g in 100 g
SHEA BUTTER (UNII: K49155WL9Y)	1 g in 100 g
SODIUM STEAROYL GLUTAMATE (UNII: 65A9F4P024)	0.4 g in 100 g
CETYL ALCOHOL (UNII: 936JST6JCN)	2.5 g in 100 g
GLYCERIN (UNII: PDC6A3C0OX)	3 g in 100 g
GLYCERYL STEARATE SE (UNII: FCZ5MH785I)	3.8 g in 100 g
ALOE VERA LEAF POLYSACCHARIDES (UNII: W21O437517)	0.01 g in 100 g
HEPTYL UNDECYLENATE (UNII: W77QUB6GXO)	6 g in 100 g
.ALPHA.-BISABOLOL, (+)- (UNII: 105S6I733Z)	0.1 g in 100 g
CETEARYL GLUCOSIDE (UNII: 09FUA47KNA)	3 g in 100 g
PHENOXYETHANOL (UNII: HIE492ZZ3T)	0.9 g in 100 g
ETHYLHEXYLGLYCERIN (UNII: 147D247K3P)	0.2 g in 100 g
BENZYL ALCOHOL (UNII: LKG8494WBH)	1 g in 100 g
ARGAN OIL (UNII: 4V59G5UW9X)	0.1 g in 100 g
JOJOBA OIL (UNII: 724GKU717M)	0.1 g in 100 g
GINGER (UNII: C5529G5JPQ)	0.05 g in 100 g
WATER (UNII: 059QF0KO0R)	63.14 g in 100 g

Packaging

#	Item Code	Package Description	Marketing Start Date	Marketing End Date
1	NDC:24286-1579-2	68 g in 1 TUBE; Type 0: Not a Combination Product	03/14/2024	

Marketing Information

Marketing Category	Application Number or Monograph Citation	Marketing Start Date	Marketing End Date
OTC Monograph Drug	M016	03/14/2024	

Labeler - DLC Laboratories, Inc. (093351930)

Establishment

Name	Address	ID/FEI	Business Operations
DLC Laboratories, Inc.		093351930	manufacture(24286-1579)

Revised: 4/2024

DLC Laboratories, Inc.